
Odbor výkonu státní správy VII 

Mezírka 1 

602 00 Brno 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/19 

Brno dne 3. listopadu 2022 

Č. j.: MZP/2022/560/1817 

Sp. zn.: ZN/MZP/2021/560/113 

Vyřizuje: RNDr. Miroslav Rokos  

Tel.: 267 123 705 

E-mail: Miroslav.Rokos@mzp.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO K POSOUZENÍ VLIVŮ PROVEDENÍ ZÁMĚRU NA 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 

(dále jen „závazné stanovisko“) 

 

podle § 9a odst. 1 až 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)  

 

 

Výroková část 

 
Název záměru: Technologie na zpracování zbytkových plastů Velké 

Pavlovice 

Kapacita (rozsah) záměru: Předmětem záměru je realizace technologického zařízení pro 

zpracování zbytkových plastů z tříděného sběru metodou 

termochemické recyklace. Komplexní technologické zařízení o 

projektované kapacitě zpracovávaných plastů 1 600 t/rok 

bude umístěno v průmyslovém areálu společnosti HANTÁLY 

a.s. ve Velkých Pavlovicích. 

Zařazení záměru dle 

přílohy č. 1 k zákonu  

42 Výroba nebo zpracování polymerů, elastomerů, 

syntetických kaučuků nebo výrobků na bázi elastomerů s 

kapacitou od stanoveného limitu (1 tis. t/rok), kategorie II 

Umístění záměru: kraj:  Jihomoravský 

 obce: Velké Pavlovice 

 k.ú.: Velké Pavlovice   

Obchodní firma   

oznamovatele:    ENRESS s.r.o. 

 

IČ oznamovatele:                      294 12 340 

 

Sídlo (bydliště)                       V zářezu 902/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

oznamovatele:                          

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Miroslav.Rokos@mzp.cz


Odbor výkonu státní správy VII 

Mezírka 1 

602 00 Brno 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

2/19 

Ministerstvo životního prostředí jako příslušný úřad podle § 21 písm. c) zákona za použití § 9a 

odst. 1 a přílohy č. 6 k zákonu 

vydává 

 

 S O U H L A S N É    Z Á V A Z N É    S T A N O V I S K O 
 

k záměru 

 

 „Technologie na zpracování zbytkových plastů Velké Pavlovice“ 
 

s níže uvedenými podmínkami pro navazující řízení: 

 

 

Podmínky pro fázi přípravy záměru, realizace (výstavby) záměru, provozu záměru, popřípadě 

podmínky pro fázi ukončení provozu záměru za účelem prevence, vyloučení, snížení, popřípadě 

kompenzace negativních vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví 

 

Podmínky pro fázi přípravy 

1. Projektovaná kapacita záměru, tj. zařízení pro nakládání s odpady, nepřekročí 1 600 t ročně. 

V zařízení bude nakládáno výhradně s odpady bez nebezpečných vlastností (kategorie 

ostatní odpady). 

2. Nedílnou součástí technologie pro zpracování zbytkových plastů bude modul plynového 

hospodářství zajišťující čištění procesního plynu, jeho sběr, kompresi a meziskladování. 

Technologické zařízení tak nebude mít definovaný výduch do vnějšího ovzduší (nevztahuje 

se na havarijní potrubí, bezpečnostní ventily apod.). 

3. Z důvodu umisťování v rámci ČR nové technologie bude ze strany provozovatele zařízení 

požádáno o vydání integrovaného povolení zařízení na dobu určitou, a sice na dobu 18 

měsíců od skutečného zprovoznění zařízení (dále jen zkušební provoz). 

Na základě vyhodnocení zkušebního provozu bude požádáno o vydání (změnu) 

integrovaného povolení na dobu neomezenou – viz podmínka stanoviska č. 20. 

4. Zahájení zkušebního provozu zařízení bude podmíněno ukončením provozu stávající 

recyklační linky stavebních odpadů v areálu společnosti HANTÁLY a.s. 

Ochrana ovzduší 

5. V podkladech pro navazující řízení bude technologie na zpracování zbytkových plastů 

termochemickou recyklací klasifikována jako vyjmenovaný stacionární zdroj zařazený dle 

přílohy č. 2 zákona o ochraně ovzduší pod kód 3.6. „Zplyňování nebo zkapalňování uhlí, 

výroba nebo rafinace plynů, minerálních olejů nebo pyrolýzních olejů, výroba energetických 

plynů (generátorový plyn, svítiplyn) nebo syntézních plynů“. 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor výkonu státní správy VII 

Mezírka 1 

602 00 Brno 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

3/19 

6. Odborný posudek zpracovaný pro potřeby vydání integrovaného povolení bude 

mj. obsahovat: 

 Informace o dodavatelích/výrobcích jednotlivých technologických modulů na zpracování 

zbytkových plastů. 

 Způsob provádění řádné kontroly vstupních surovin k zajištění eliminace nevhodných 

materiálů před jejich vstupem do zařízení pro termochemickou recyklaci. 

 Doplnění technologického popisu drtiče plastového odpadu ve vztahu ke znečišťování 

ovzduší prachovými částicemi (TZL) při jeho provozu. 

 Způsob provádění kontroly a periodicita výměny náplní pro proces čištění procesních 

produktů. 

 Konkrétní příklady využití kapalných a plynných výstupů (produktů) technologie. Pokud 

se bude jednat o produkty určené výhradně k energetickému využití, bude ověřeno, zda 

je jejich chemické složení srovnatelné se zemním plynem a jejich spalování tedy nemusí 

neprobíhat v režimu odpadů, popř. zda jsou zařízení, v nichž budou produkty spalovány, 

schopna vyhovět požadavkům vyplývajícím ze zákona o ochraně ovzduší pro stacionární 

zdroje tepelně zpracovávající odpad.  

Požadavky na technické řešení stavby 

7. Místo stáčení kapalných produktů bude vodohospodářsky zabezpečeno proti případným 

únikům závadných látek. Navrhované řešení bude předjednáno s Českou inspekcí životního 

prostředí, Oblastním inspektorátem Brno. 

8. V rámci projektové přípravy budou v maximální míře minimalizovány zásahy do stávajících 

dřevin situovaných podél hranice areálu společnosti HANTÁLY a.s. 

V případě realizace stavby v blízkosti těchto dřevin budou v projektové dokumentaci 

uvedena konkrétní opatření k jejich ochraně. 

Ostatní 

9. Projektová dokumentace pro navazující řízení bude v části popisující zásady organizace 

výstavby obsahovat požadavky, které respektují podmínky stanoviska pro fázi realizace 

(výstavby) záměru 

Podmínky pro fázi výstavby 

Zásady organizace výstavby 

10. Veškeré stavební práce budou realizovány pouze v denní době v časovém intervalu od 8:00 

do 18:00 hod. Stavební práce spojené se zvýšenou hlučností (např. zemní práce, zakládání 

staveb apod.) nebudou realizovány ve státem uznávaných svátcích. 

11. Stavební mechanismy a nákladní automobily vyjíždějící ze stavby budou důsledně čištěny, 

aby nedocházelo k neúměrnému znečišťování komunikací v areálu a s tím spojené zvýšené 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor výkonu státní správy VII 

Mezírka 1 

602 00 Brno 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

4/19 

prašnosti. V případě znečištění komunikací mimo prostor stavby zajistí dodavatel stavebních 

prací jejich očistu. 

12. Na plochách staveniště nebudou skladovány látky závadné vodám ani pohonné hmoty 

s výjimkou množství pro jednodenní potřebu. Látky závadné vodám budou skladovány  

v prostorách k tomuto účelu vyhrazených, zabezpečených proti úniku do půdy nebo vod 

(např. nad záchytnými vanami). 

13. Doplňování pohonných hmot a provozních kapalin do stavebních mechanismů bude 

prováděno na vodohospodářsky zabezpečených plochách. 

14. Pro likvidaci případných havarijních úniků či úkapů závadných látek bude na staveništi 

k dispozici havarijní souprava s dostatečným množstvím sanačních prostředků. 

Podmínky pro fázi provozu 

Zahájení provozu, provozní evidence 

15. Datum zahájení zkušebního provozu zařízení na zpracování zbytkových plastů provozovatel 

oznámí Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, a současně 

České inspekci životního prostředí, Oblastnímu inspektorátu Brno, a to nejpozději do 14 dnů 

od vzniku této skutečnosti. 

16. O zkušebním provozu záměru (zařízení) budou vedeny provozní záznamy, včetně evidence 

základních ukazatelů výroby v minimálním rozsahu: 

 denní záznamy o druhu a množství zpracovaných vstupních surovin (plastových odpadů) 

 denní záznamy o druhu a množství plynných a kapalných produktů a ostatních vedlejších 

produktů výroby 

 denní záznamy o provozních hodinách 

 záznamy o údržbě, servisu a revizi technologického zařízení 

17. Po dobu zkušebního provozu bude vedena evidence všech odběratelů plynných a kapalných 

produktů výroby s uvedením všech realizovaných dodávek produktů, jejich druhu a 

množství. 

18. Podmínky 15.-17. budou následně plněny ve stejném rozsahu i ve fázi trvalého provozu. 

Podmínky pro monitorování a rozbor vlivů záměru na životní prostředí (parametry, délka 

sledování) přiměřené povaze, umístění a rozsahu záměru a významnosti jeho vlivů na životní 

prostředí 

 

19. V souladu s požadavky nejlepších dostupných technik bude průběžně vyhodnocována oblast 

potenciálního obtěžování zápachem a pokud k němu bude docházet, budou v nejkratší 

možné době přijata příslušná technická a organizační opatření. 

20. V rámci zkušebního provozu bude provedeno měření hluku ze stacionárních zdrojů hluku 

v denní a noční době v chráněném venkovním prostoru staveb a současně na hranici 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor výkonu státní správy VII 

Mezírka 1 

602 00 Brno 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

5/19 

plánované obytné zástavby (plocha Z18 územně plánovací dokumentace). Výběr měřících 

míst bude odsouhlasen Krajskou hygienickou stanicí Jihomoravského kraje se sídlem v Brně. 

Výsledné hodnoty budou porovnány s hygienickými limity pro chráněný venkovní prostor 

staveb (50 dB pro denní a 40 dB pro noční dobu). 

21. V případě prokázání překročení hygienických limitů hluku z areálu společnosti HANTÁLY a.s., 

zahrnující i provoz oznamovatele, budou provedena dodatečná protihluková opatření, 

která budou předem projednána s Krajskou hygienickou stanicí Jihomoravského kraje 

se sídlem v Brně. 

22. V rámci zkušebního provozu budou v případě negativních odchylek od předpokládaných 

výstupních parametrů provozu tyto odchylky vyhodnoceny. V případě potřeby budou 

navržena nápravná opatření, o kterých bude informován příslušný krajský úřad a současně 

Česká inspekce životního prostředí. 

23. Žádost o vydání (změnu) integrovaného povolení na neomezenou dobu bude příslušnému 

krajskému úřadu předložena v dostatečném předstihu před uplynutím časově omezeného 

integrovaného povolení. V případě oprávněných stížností na provoz zařízení budou ze strany 

provozovatele navržena dodatečná technická opatření k jejich eliminaci. 

 

 

Odůvodnění 

 
Odůvodnění vydání souhlasného stanoviska včetně odůvodnění stanovených podmínek 

 

V návaznosti na závěr zjišťovacího řízení č.j. MZP/2021/560/1038 ze dne 15.06.2021, jímž 

bylo stanoveno, že záměr „Technologie na zpracování zbytkových plastů Velké Pavlovice“ může 

mít významný vliv na životní prostředí a bude posuzován podle zákona, byla zpracována 

dokumentace vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví ve smyslu § 8 zákona v rozsahu 

přílohy č. 4 k zákonu. Zpracovatelem dokumentace je Ing. Jiří Blažek, CSc., autorizovaná osoba 

dle § 19 zákona. Dne 25.05.2022 byla tato dokumentace předložena MŽP. Odbor výkonu státní 

správy VII v Brně, který vedl zjišťovací řízení k záměru, rozeslal po kontrole úplnosti tuto 

dokumentaci téhož dne dotčeným územním samosprávným celkům (dále jen „DÚSC“) a dotčeným 

orgánům ke zveřejnění a k vyjádření. Každý mohl zaslat své písemné vyjádření k předložené 

dokumentaci, a to ve lhůtě do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o dokumentaci na úřední 

desce dotčeného kraje. Informace o dokumentaci byla na úřední desce Jihomoravského kraje 

zveřejněna dne 30.05.2022, lhůta pro vyjádření uplynula dnem 29.06.2022. 

K dokumentaci bylo příslušnému úřadu v zákonné lhůtě doručeno celkem 5 vyjádření, 

všechna od dotčených orgánů. Veškerá obdržená vyjádření k dokumentaci jsou podrobně 

vypořádána v části V. posudku o vlivech záměru na životní prostředí (dále jen „posudek“), 

souhrnné vypořádání je pak uvedeno v tomto závazném stanovisku. Všechny relevantní 

požadavky vyplývající z vyjádření k dokumentaci byly zpracovatelem posudku odpovídajícím 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor výkonu státní správy VII 

Mezírka 1 

602 00 Brno 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

6/19 

způsobem převzaty do návrhu závazného stanoviska a jsou do tohoto závazného stanoviska 

zapracovány. 

MŽP pověřilo dne 27.06.2022 zpracováním posudku Ing. Josefa Gresla, držitele autorizace 

dle § 19 zákona (osvědčení o odborné způsobilosti č.j. 58610/ENV/12 ze dne 11.07.2012, 

naposledy prodlouženo rozhodnutím MŽP č.j. MZP/2022/710/2072 ze dne 23.06.2022). 

Vzhledem k tomu, že k dokumentaci nebylo uplatněno odůvodněné nesouhlasné stanovisko 

ze strany veřejnosti, nebylo dle ust. § 17 odst. 1 zákona nutno nařídit veřejné projednání.   

Dne 12.10.2022 byl na MŽP předložen posudek. Zpracovatel posudku se ztotožňuje se 

závěry dokumentace a konstatuje, že záměr je z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné 

zdraví akceptovatelný při plnění podmínek stanoviska. Hlavní opatření pro snížení negativních 

vlivů záměru uvedená v textové části a přílohách dokumentace byla převzata do podmínek 

stanoviska. 

Vlivy na základní složky životního prostředí a charakteristiky (především ovzduší, hluk, 

veřejné zdraví) jsou hodnoceny jako přijatelné, řešitelné v rámci platných zákonů a dalších 

předpisů či norem. Vlivy na ostatní složky životního prostředí jsou charakterizovány jako málo 

významné a lokální či dočasné a bez zvýšeného rizika negativních dopadů na životní prostředí a 

zdraví obyvatel.  

Na základě dokumentace, vyjádření k dokumentaci a posudku dospěl příslušný úřad 

k závěru, že k záměru lze vydat souhlasné závazné stanovisko s podmínkami. 

Odůvodnění stanovených podmínek 

Stanovené podmínky mají zajistit předcházení, vyloučení, snížení, popřípadě minimalizaci 

negativních vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví dle požadavků zákona. Vycházejí jednak 

z výsledků hodnocení vlivů na jednotlivé složky životního prostředí a veřejného zdraví a dále z 

požadavků uplatněných dotčenými subjekty. V posudku bylo navrženo celkem 20 podmínek k 

předcházení případným negativním vlivům při realizaci a provozu záměru. Všechny tyto podmínky 

byly převzaty do toho závazného stanoviska a doplněny dalšími třemi podmínkami k zajištění 

evidence odběratelů produktů technologie jak ve zkušebním provozu, tak i v případném trvalém 

provozu, resp. monitoringu případného zápachu.  

Základní soubor podmínek vychází z konkrétních opatření, která jsou uvedena v textové 

části a přílohách dokumentace, a relevantních připomínek vznesených v rámci vyjádření v procesu 

posuzování vlivů na životní prostředí. Podmínky jsou přeformulovány tak, aby odpovídaly účelu 

stanoviska a jejich splnění bylo kontrolovatelné. 

Podmínky a požadavky, které vyplývají z všeobecně závazných předpisů, do podmínek 

závazného stanoviska zahrnuty nejsou, neboť povinnost splnit takovéto požadavky ukládá 

oznamovateli platná legislativa a není tedy nutno je v závazném stanovisku specifikovat. 

Pro fázi přípravy záměru jsou stanoveny podmínky č. 1 - 9. 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor výkonu státní správy VII 

Mezírka 1 

602 00 Brno 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

7/19 

Podmínka č. 1 uvádí celkovou roční kapacitu zařízení a jednoznačně vymezuje posouzenou 

kapacitu předmětného záměru, která bude závazná pro navazující řízení. 

Podmínka č. 2 na instalaci modulu plynového hospodářství je vyžadována z důvodu 

provedení této změny posuzovaného záměru oproti technologickému řešení prezentovanému 

v rámci zjišťovacího řízení. 

Podmínka č. 3 na zkušební provoz oznamovateli vymezuje lhůtu pro ověření řádného 

provozu technologie jako celku a je stanovena za účelem minimalizace vlivů záměru na ovzduší. 

Podmínka č. 4 reflektuje informace uvedené v dokumentaci, které jsou z hlediska 

hlukového zatížení území rozhodující. 

Podmínka č. 5 je stanovena z důvodu chybně uvedeného zařazení, resp. nezařazení 

technologie v dokumentaci jako vyjmenovaného stacionárního zdroje. 

Podmínka č. 6 stanovuje požadavky na konkrétní dokument, v jehož rámci budou doplněny 

podrobnější informace o technickém a technologickém řešení záměru, které byly požadovány ve 

vyjádřeních. 

Podmínka č. 7 na vodohospodářské zabezpečení stáčecího místa je stanovena z důvodu 

nejednoznačných informací uvedených v dokumentaci. 

Podmínka č. 8 je stanovena na základě informací uvedených v dokumentaci, kdy je kladen 

důraz na zachování stávajících vzrostlých dřevin. 

Podmínka č. 9 požaduje zapracování podmínek pro fázi realizace záměru do zásad 

organizace výstavby. Podmínka jednoznačně specifikuje, ve které části projektové dokumentace 

bude prokazováno respektování těchto závazných podmínek. Podmínka předchází skutečnosti, 

že podmínky uplatňované v rámci realizaci záměru se v rámci projektové přípravy často opomíjí. 

Pro fázi realizace (výstavby) záměru jsou stanoveny podmínky č. 10 - 14. Týkají se přímo 

zásad organizace výstavby a směřují zejména k omezení denní doby pro provádění stavebních 

prací se zvýšenou hlučností, k eliminaci prašnosti a k zamezení průniku látek škodlivých vodám 

do půdy. Podmínky vycházejí z informací uvedených v dokumentaci jako celku, které považuje 

zpracovatel posudku za důležité. 

Pro fázi provozu záměru jsou stanoveny podmínky č. 15 - 18. 

Podmínky č. 15 a 16 jsou formulovány z důvodu zkušebního provozu zařízení (viz podmínka 

č. 3), kdy provoz na dobu určitou bude datován od skutečného zprovoznění zařízení. Přitom je 

nutné již od počátku provozu zařízení mít přehled o základních ukazatelích výroby, které budou 

využity v rámci změnového řízení – viz podmínka č. 23. 

Podmínka č. 17 je formulována z důvodu zabezpečení neustálého přehledu o nakládání 

s produkty zařízení a možného ověřování jejich vlastností a vlivů při jejich spotřebě. 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor výkonu státní správy VII 

Mezírka 1 

602 00 Brno 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

8/19 

Podmínka č. 18 vyjadřuje nutnost soustavného vedení provozní evidence a evidence 

odběratelů i v případě, že bude povolen trvalý provoz zařízení. 

Podmínky č. 19 až 23 jsou navrženy jako podmínky pro monitorování a rozbor vlivů záměru 

na životní prostředí. 

Podmínka č. 19 byla stanovena na základě požadavků orgánů ochrany ovzduší a má 

zajistit, aby bylo soustavně sledováno, zda nová technologie není zdrojem zápachu. Zároveň 

zajišťuje povinnost učinit adekvátní opatření, pokud by byly emise zápachu zjištěny. 

Podmínky č. 20 a 21 jsou stanoveny pro ověření/zajištění plnění hygienických limitů 

v chráněném venkovním prostoru staveb. Podmínky vycházejí z informací uvedených 

v dokumentaci a reflektují požadavky Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se sídlem 

v Brně. S ohledem na koncepci rozvoje území zahrnuje podmínka č. 18 hygienické limity 40 resp. 

50 dB i přes současnou absenci zástavby v ploše Z18. 

Podmínka č. 22 navazuje na zkušební provoz technologie, kdy jsou v obecné rovině 

vyžadována nápravná opatření v případě negativních odchylek od předpokládaných výstupních 

parametrů provozu. 

Stejně tak podmínka č. 23 požaduje dodatečná technická opatření v případě oprávněných 

stížností na provoz zařízení. 

 

Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné 

zdraví z hlediska jejich velikosti a významnosti 

Vlivy na obyvatelstvo 

Hodnocení vlivu na obyvatelstvo a veřejné zdraví je předmětem Vyhodnocení vlivů na 

veřejné zdraví, které bylo zpracováno držitelem osvědčení odborné způsobilosti pro posuzování 

vlivů na veřejné zdraví, Mgr. Robertem Polákem ze společnosti ATEM – Ateliér ekologických 

modelů, s.r.o. a tvoří samostatnou přílohu dokumentace. Jako podklad pro hodnocení vlivů 

záměru na veřejné zdraví byla použita rozptylová studie (ATEM – Ateliér ekologických modelů, 

s.r.o., květen 2022) a akustická studie (LI-VI Praha, spol. s r.o., květen 2022), které tvoří 

samostatnou přílohu dokumentace. 

V rámci hodnocení vlivů imisní zátěže na zdraví obyvatel byly sledovány imisní hodnoty 

pro oxid dusičitý, benzen, suspendované částice frakce PM10 a PM2,5 a benzo[a]pyren. Z výše 

uvedených znečišťujících látek je nutno očekávat ve výpočtové oblasti zvýšené riziko z chronické 

expozice částicím PM10, PM2,5, oxidu dusičitému a benzo[a]pyrenu. Obdobná situace je však 

typická pro většinu sídel na území ČR. V případě krátkodobých koncentrací NO2 není třeba v žádné 

části zástavby očekávat hodnoty nad hranicí směrné hodnoty WHO, u benzenu lze ve výchozím 

stavu očekávat imisní zátěž na hranici přijatelné míry rizika. 

Z orientačního vyhodnocení hluku ze stacionárních zdrojů ve výchozím stavu (bez záměru) 

vyplývá, že podíl obtěžovaných obyvatel se pro část výpočtových bodů pohybuje v rozmezí 8,0 – 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor výkonu státní správy VII 

Mezírka 1 

602 00 Brno 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

9/19 

14,5 %. V části výpočtových bodů nebyly zaznamenány hodnoty hlukové zátěže indikující silné 

obtěžování. Ve stavu se záměrem nebyly zaznamenány hodnoty hlukové zátěže indikující silné 

obtěžování nebo silné rušení při spánku v žádném z výpočtových bodů. Stejně tak v případě hluku 

z dopravy nebyly zaznamenány hodnoty nad hranicí směrných hodnot WHO a ani hodnoty 

indikující silné obtěžování či zvýšený výskyt ischemické choroby srdeční. 

Souhrnně lze konstatovat, že z hlediska znečištění ovzduší lze vlivem záměru očekávat 

snížení míry zdravotního rizika. V případě hlukové zátěže není třeba v zástavbě ve výpočtové 

oblasti očekávat hlukovou zátěž z hodnoceného záměru způsobující nárůst míry obtěžování. 

Vlivy na ovzduší a klima 

Hodnocení vlivů realizace záměru na ovzduší je postaveno na krátkodobém působení těchto 

zdrojů. Hodnocení vlivů provozu záměru na ovzduší vychází z výsledků rozptylové studie, která 

tvoří samostatnou přílohu dokumentace (ATEM – Ateliér ekologických modelů, s.r.o., květen 

2022).  

Hlavními zdroji emisí v průběhu realizace bude plocha staveniště, stavební stroje a 

doprava. Vzhledem k rozsahu a trvání stavby lze předpokládat, že negativní vlivy stavební činnosti 

a s ní spojené dopravy lze za použití opatření uvedených v podmínkách tohoto stanoviska účinně 

eliminovat. 

Technologické zařízení je umístěno v uzavřených ISO kontejnerech, vlastní technologie je 

hermeticky uzavřena a pracuje v řízeném podtlaku, čímž je zabráněno fugitivním, tedy 

nekontrolovaným, emisím. Skladovací nádoby na kapalný recyklát budou opatřeny odvětráním 

přes pachové zátky s aktivním uhlím, při stáčení recyklátu do autocisterny bude důsledně 

prováděna rekuperace par. Lze tedy předpokládat, že posuzovaná technologie nebude zdrojem 

významných emisí, včetně pachových. Jediným zdrojem emisí je nákladní doprava. Tato doprava 

je ovšem minimalizována díky skutečnosti, že nová technologická linka je navrhována do areálu 

sběrného dvora společnosti HANTÁLY a.s.  

Dle výsledků rozptylové studie nebudou imisní limity pro průměrné roční koncentrace 

sledovaných škodlivin vlivem provozu záměru překročeny. Zároveň lze očekávat pokles u 

maximálních hodinových koncentrací NO2 a u maximálních denních koncentrací PM10. Vlastní 

záměr, jehož součástí je i zrušení stávající recyklační linky stavebního odpadu, způsobí ve 

výsledku pokles imisní zátěže v lokalitě. 

Ani z hlediska klimatických změn není záměr významný. Technologie je deklarována jako 

bezemisní, nevyskytuje se zde žádný spalovací zdroj, který by byl zdrojem emisí do ovzduší. 

Technologie tedy není zdrojem skleníkových plynů, nemá žádné negativní vlivy na klima a 

nepřispívá k jeho změnám. 

Hluk, vibrace a další fyzikální a biologické charakteristiky 

 Vlivy hluku z výstavby jsou dle opatření navržených v dokumentaci a zahrnutých do 

podmínek tohoto stanoviska omezeny prováděním stavebních prací ve vybrané části denní doby. 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor výkonu státní správy VII 

Mezírka 1 

602 00 Brno 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

10/19 

Hodnocení vlivů hluku z provozu zařízení vychází ze závěrů akustické studie (LI-VI Praha, spol. s 

r.o., květen 2022). 

Výpočty bylo doloženo splnění hygienických limitů pro hluk ze stacionárních a dopravních 

zdrojů (vnitroareálové dopravy) v chráněném venkovním prostoru a v chráněném venkovním 

prostoru staveb stávající i budoucí obytné zástavby v zóně Z18. Realizace záměru nezhorší 

stávající akustickou situaci ve městě Velké Pavlovice na příjezdových trasách k areálu HANTÁLY 

a.s. ani v okolí vlastního areálu. 

Záměr není zdrojem vibrací, elektromagnetického ani radioaktivního záření. 

Vliv na vodu 

Znečištění povrchových či podzemních vod v průběhu výstavby záměru se nepředpokládá. 

Záměr bude stavebně řešen tak, aby nemohlo jeho provozem dojít ke znečištění podzemních ani 

povrchových vod. Látky závadné vodám budou řádně zabezpečeny. Vlastní provoz technologické 

linky nebude mít žádný vliv na kvalitu vody. Jedinou možností znečištění vod jsou úkapy ropných 

látek z motorových vozidel a při stáčení kapalného recyklátu v případě havarijních stavů. Za 

běžného provozu je pravděpodobnost úniku ropných látek minimální. 

Odpady 

Posuzovaný záměr představuje zařízení na materiálové využití odpadů. Jedná se o 

vytříděný plastový odpad ze separační linky, který bude v hale třídící linky nadrcen a následně 

zpracován na dále využitelné produkty. Zařízení nebude sloužit k přijímání jakýchkoliv jiných 

odpadů než drceného odpadu ze separační linky společnosti HANTÁLY a.s. 

Při výstavbě budou dočasně vznikat odpady z použitých stavebních materiálů, z jejich 

obalů, kabely z elektroinstalací, umělé hmoty a podobně. Co se týče odpadů vznikajících při 

provozu termochemické recyklace, jejich množství bude záviset na provozní době zařízení. Jejich 

shromažďování a likvidace, popř. využití, bude probíhat v souladu s požadavky zákona o 

odpadech.  

Vlivy na půdu 

 Stavba bude realizována na pozemcích uvnitř stávajícího areálu HANTÁLYa.s. na 

manipulačních plochách a vnitroareálových komunikacích, jedná se o zpevněné a manipulační 

plochy, které nepodléhají ochraně a nemají stanoveny BPEJ. Při běžném provozu stavby a 

využívání staveništních komunikací je prakticky vyloučena kontaminace půdy. 

Vlivy na faunu a floru a ekosystémy  

Celkově lze konstatovat, že z hlediska ochrany přírody - flóry, fauny a celých ekosystémů, 

nebude mít navrhovaný záměr žádný významný negativní vliv na své okolí. Zájmová lokalita pro 

realizaci záměru nepředstavuje z hlediska fauny a flóry hodnotný biotop. Záměrem nebude 

dotčeno žádné zvláště chráněné území, nebudou dotčeny vymezené prvky ÚSES, VKP a ani jiné 

zájmy chráněné zákonem o ochraně přírody a krajiny.  

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor výkonu státní správy VII 

Mezírka 1 

602 00 Brno 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

11/19 

 

Vlivy na přírodní zdroje 

Zdroje nerostných surovin ani jiné přírodní zdroje se v místě záměru nenacházejí, záměr 

nemá vliv na horninové prostředí.  

Jiné vlivy 

Záměr bude realizován výhradně uvnitř stávajícího areálu bez možnosti ovlivnění dalších 

budov, architektonických a archeologických památek. Záměr vzhledem k svému charakteru a 

umístění záměr nemá přeshraniční vlivy. 

 

Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání, pokud 

jde o znečišťování životního prostředí 

 Popis technického řešení záměru obsahuje základní stavební i provozní řešení jeho 

jednotlivých částí. Jedná se technologické zařízení pro zpracování zbytkových plastů z tříděného 

sběru metodou termochemické recyklace o projektované kapacitě zpracovávaných plastů 1 600 

t/rok, které bude umístěno a průmyslovém areálu společnosti HANTÁLY a.s. ve Velkých 

Pavlovicích. 

Technické řešení záměru vychází z prototypu technologie termické recyklace TDU2000®, 

která bude osazena v šesti standardních kontejnerech ISO 40. Pro použití v recyklační lince bude 

plastový odpad ze žlutých kontejnerů speciálně vytříděn tak, aby obsahoval pouze povolené druhy 

plastů s minimálním množstvím příměsí, a nadrcen na potřebnou velikost. Z násypky technologické 

linky bude surovina automaticky dávkována do vlastního procesu termické recyklace v množství 

do 200 kg/hod. V modulu č. 3 dochází ve dvoustupňovém reaktoru k nízkoteplotnímu termickému 

rozkladu. Tato varianta technologické sestavy využívá nízkoteplotní systém pro teploty do 500°C. 

Tyto teploty přesahují limity termické stability polymerních řetězců plastů, dochází při nich k jejich 

rozpadu a ke vzniku nízkomolekulárních produktů (malé množství procesního plynu C1 – C4 a 

majoritní podíl – až 90% hmotnosti - kapalného termického recyklátu ≥ C5 – C19) a nepatrného 

množství pevného zbytku (převážně anorganický uhlík). Tento uhlík v anorganické podobě bude 

kontinuálně vynášen přes šroubový dvouplášťový chlazený systém a odvážen k dalšímu využití. 

Z reaktoru/retorty vycházející směs procesního plynu a aerosolových kapének kapalného 

termického recyklátu je řízeně odsávána do modulu č. 4. Zde je instalována dvoustupňová 

kondenzační sestava, kde se oddělí kapalný recyklát, který stéká do primární nádrže, v níž je 

chlazen na teplotu cca 50°C. Následně je kapalina čerpána přes vyrovnávací nádrž v modulu č. 5 

do venkovní dvouplášťové nádrže o objemu 40 m3 a přes stáčecí místo čerpána do autocisterny. 

Procesní plyn je stlačován kompresorem a plněn do tlakových lahví, které budou odváženy, stejně 

jako procesní olej, ke smluvnímu odběrateli pro další materiálové využití. 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor výkonu státní správy VII 

Mezírka 1 

602 00 Brno 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

12/19 

Prototyp uvedené technologie byl v provozu více než čtyři roky a byly při něm postupně 

prováděny důkladné testy jednotlivých provozních prvků a součástí a ověřovány všechny důležité 

funkce bezpečnostních a detekčních systémů.  

V průběhu každého testu byly sledovány důležité procesní parametry, jako je dodržování 

procesní teploty, podtlakové podmínky procesu, mikroklimatické podmínky uvnitř modulů. 

Všechny tyto ukazatele prokázaly schopnost nepřetržitého kontinuálního a stabilního provozu. Po 

ukončení testů byly provedeny dostupné a důležité analýzy výstupních produktů, zejména plynu, 

které prokázaly nezávislost kvality výstupní produkce na složení směsi vstupní suroviny.  

Na základě výsledků provozu prototypu použité technologie lze předpokládat, že řešení 

navrhované oznamovatelem odpovídá možnostem daného území a požadavkům na vyloučení 

negativních vlivů. Významně k tomu přispívá skutečnost, že technologii lze charakterizovat jako 

bezemisní, tedy bez výstupů do ovzduší. Při respektování podmínek a doporučení uvedených v 

podmínkách stanoviska je navrhované řešení akceptovatelné.  

Pořadí variant (pokud byly předloženy) z hlediska vlivů na životní prostředí 

 Záměr byl předložen invariantně, pořadí variant tedy není relevantní. 

Vypořádání vyjádření k dokumentaci 

 Ke zveřejněné dokumentací se vyjádřily následující dotčené orgány: 

▪ Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, vyjádření ze dne 22.6.2022 

▪ Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, vyjádření ze dne 17.6.2022 

▪ Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno, vyjádření ze dne 29.6.2022 

▪ Městský úřad Hustopeče, odboru životního prostředí, vyjádření ze dne 23.6.2022 

▪ Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší, vyjádření ze dne 27.6.2022 

Níže je popsána podstata těchto vyjádření a stručný komentář příslušného úřadu s tím, že 

podrobné vypořádání uplatněných vyjádření je uvedeno v části V. posudku:  

Podstata vyjádření Krajského úřadu Jihomoravského kraje, OŽP 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, jako orgán ochrany ovzduší, zásadně nesouhlasí s 

přístupem oznamovatele, který v rámci dokumentace upravil záměr tak, že celou část 

energetického využívání procesního plynu odstranil a nahradil ji externím využitím v blíže 

nespecifikovaném zařízení třetí osoby. Tato zásadní úprava záměru je dle jeho názoru ryze 

účelová. Dále poukazuje na údajné nedostatky hodnocení vlivů na ovzduší spočívající v neúplných, 

resp. nesprávných vstupních údajích rozptylové studie a také nevyhodnocení emisí spojených s 

úpravou granulometrie vstupní suroviny. Zásadně nesouhlasí s tvrzením uvedeným v závěrečné 

kapitole dokumentace, že posuzovaný záměr tak, jak je v dokumentaci popsán, není zdrojem 

znečišťování ovzduší ani pachových látek. S ohledem na výše uvedené námitky a fakt, že se jedná 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor výkonu státní správy VII 

Mezírka 1 

602 00 Brno 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

13/19 

o technologii doposud nikde trvale neprovozovanou, považuje za nutné, s vědomím předběžné 

opatrnosti, předloženou dokumentaci záměru vrátit k přepracování. 

Dále krajský úřad vznesl některé připomínky k úplnosti dokumentace na úseku odpadů a 

prevence závažných havárií, na ostatních úsecích připomínky nemá. 

Stanovisko příslušného úřadu: Úpravu záměru v části týkající se využití koncových produktů 

technologie sice lze označit za účelovou, nikoliv však za nepřípustnou. Podmínky č. 6, 16 a 17 

tohoto závazného stanoviska vymezují rámec k tomu, aby v průběhu zkušebního provozu byly 

otázky využití produktů a s tím souvisejících vlivů dořešeny. Námitka neúplných či chybných 

vstupních údajů rozptylové studie se týká zejména emisí z recyklační linky. Ta však bude zrušena, 

z čehož vyplývá, že se již do modelu předpokládané úrovně emisí po realizaci záměru 

nezapočítává. Na základě toho, spolu s důvodným předpokladem, že případná doprava materiálu 

odjinud ani jeho úprava zjevně nemají potenciál ke změně imisního zatížení území, jehož limity 

jsou s velkou rezervou plněny, lze výsledky hodnocení vlivů na ovzduší akceptovat. Otázku, zda 

záměr je či není zdrojem zápachu, spolehlivě zodpoví zkušební provoz. K dalším připomínkám 

příslušný úřad plně odkazuje na jejich vypořádání v posudku. 

Podstata vyjádření Krajské hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 

 Krajská hygienická stanice se rovněž pozastavuje nad změnou způsobu využívání 

pyrolýzního plynu, který má být oproti původně plánovanému využití v místě předáván jiným 

odběratelům, a považuje to za důkaz problematičnosti této otázky. Upozorňuje, že tak není 

naplněn účel zákona a že změnu způsobu využívání pyrolýzního plynu nelze považovat za 

adekvátní opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných negativních vlivů na životní 

prostředí a veřejné zdraví. KHS JmK považuje za nezbytné, aby byly v procesu posuzování dle 

zákona vyhodnoceny vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví ve všech souvislostech vyplývajících 

z existence záměru (což jsou dle názoru KHS JmK i vlivy související s následným využíváním 

pyrolýzního plynu) a pro všechny skupiny populace potenciálně existencí záměru dotčené. Dále 

KHS v souvislosti s informací v dokumentaci, že v rámci zkušebního provozu budou vyrobené 

produkty opět podrobně analyzovány, považuje za nezbytné, aby byl již v rámci posuzování vlivů 

dle zákona stanoven rozsah ukazatelů analýz produktů vzniklých při procesu pyrolýzy. 

Co se týče problematiky hluku, dle názoru KHS nejsou vyhodnoceny všechny stávající 

zdroje hluku, které ovlivňují stávající akustickou situaci v předmětné lokalitě, všechny nově 

navrhované stacionární zdroje hluku a související doprava na veřejných komunikacích ani 

kumulativní působení stacionárních zdrojů hluku umístěných ve stávajících okolních provozech a 

zdrojů nově navržených. Na základě těchto skutečností a výsledků předložené akustické studie 

nemůže KHS komplexně posoudit, zda je realizací navrhovaného záměru zajištěn předpoklad, že 

budou v chráněném venkovním prostoru a chráněném venkovním prostoru staveb dodrženy 

hygienické limity hluku. 

Stanovisko příslušného úřadu: K otázce změny využívání pyrolýzního plynu lze úvodem odkázat 

na komentář k předchozímu bodu. K tomu příslušný úřad dodává, že z dokumentace nevyplývá, 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor výkonu státní správy VII 

Mezírka 1 

602 00 Brno 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

14/19 

že by změna způsobu využívání pyrolýzního plynu byla prezentována jako opatření k prevenci, 

vyloučení a snížení všech významných negativních vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví 

v rámci kapitoly D.IV. Lze ovšem souhlasit, že způsob využití produktů a vyhodnocení vlivů s tím 

spojených musí být podroben dalšímu hodnocení, k čemuž dávají rámec podmínky tohoto 

závazného stanoviska a budou řešeny i v rámci navazujících řízení. Příslušný úřad není toho 

názoru, že by již v rámci posuzování vlivů dle zákona měl být stanoven rozsah ukazatelů analýz 

produktů vzniklých při procesu pyrolýzy, jelikož jde již o velmi specifickou odbornou otázku. 

K námitkám týkajícím se hluku příslušný úřad podotýká, že z vyjádření není zřejmé, z čeho KHS 

soudí, že nejsou hodnoceny všechny stávající i budoucí zdroje hluku. 

Podstata vyjádření České inspekce životního prostředí, OI Brno 

 ČIŽP považuje za nepodložené tvrzení, že všechny výstupy z technologie termické 

recyklace směsného plastu (procesní plyn, kapalný termický recyklát, inertní uhlíkový zbytek) 

jsou výrobkem, tj. že u nich došlo k ukončení odpadového režimu. Dle dokumentace budou 

parametry výrobků (jakost) záviset na požadavcích odběratelů, což není v souladu s požadavky 

zákona, neboť parametry výrobku nemůže garantovat jeho odběratel. Pro ukončení odpadového 

režimu je nezbytné splnění kritérií stanovených přímo použitelným předpisem EU, jinými právními 

předpisy nebo technickými normami použitelnými na výrobky, nebo je nezbytné pro ukončení 

odpadového režimu získat povolení podle § 10 odst. 1 zákona č. 541/2020 Sb. K tomu však nebyly 

v dokumentaci předloženy žádné výsledky vzorkování a zkoušení, ze kterých by plynulo, že daný 

výstup z technologie splňuje konkrétní kritéria pro jakýkoliv výrobek. ČIŽP dále požaduje doplnit 

do dokumentace, jakým způsobem a v jaké četnosti bude sledována jakost jednotlivých výstupů 

z technologie. 

ČIŽP rovněž navrhuje, že dokumentace by měla být rozšířena o další variantu, která by 

posoudila záměr také jako zařízení k úpravě odpadů (nikoliv jejich využití). Odstoupení od záměru 

spalování procesního plynu v místě jeho vzniku pouze přesouvá problém případného tepelného 

zpracování odpadu na další subjekt. Dokumentace nespecifikuje, jakým způsobem bude procesní 

plyn využíván externími subjekty jako materiálové zdroje pro další výrobu, a proto má za to, že 

bude procesní plyn využit jako náhrada za palivo. To však naráží na problém, že z dostupných 

informací nelze posoudit, zda je reálné, aby procesní plyn byl součástí plynného paliva, které 

nebude muset být spalováno/spoluspalováno v režimu tepelného zpracování odpadů. U pevného 

inertního zbytku je současně diskutabilní jeho možné využití mimo odpadový režim 

ČIŽP dále považuje za nedostatečně zpracovanou problematiku kontroly vstupní suroviny. 

ČIŽP rovněž požaduje doplnit zdroje vstupního odpadu. Provoz třídící linky spol. Hantály 

a.s., kapacitně nepostačuje k naplnění projektované kapacity pyrolýzní jednotky a využitím 

dalšího zdroje odpadu by jistě došlo ke zvýšené frekvenci návozů odpadů. 

Další připomínky vznesené ČIŽP se týkají údaje o maximální okamžité kapacitě zařízení 

včetně výrobků z odpadu, zařazení zdroje podle zákona o ochraně ovzduší, absence zpracování 

výsledků v dokumentaci uváděného více než 4letého provozu funkčního prototypu technologie 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor výkonu státní správy VII 

Mezírka 1 

602 00 Brno 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

15/19 

TDU2000® a nedostatečného vodohospodářského zabezpečení stáčecího místa. Dále dle ČIŽP není 

v dokumentaci dostatečně popsán způsob sledování kontinuálního provozu (kontrola jakosti 

vstupní suroviny apod.), chybí údaje o referenčních zařízeních s adekvátní technologií a o 

odpovídající kapacitě či velikosti v legislativním prostředí EU. Je rovněž zpochybněna vhodnost 

umístění záměru s ohledem na plánovanou obytnou zástavbu. Závěrem ČIŽP uvádí, že předložená 

dokumentace není zpracována v dostatečném rozsahu, a proto nelze vyloučit případné negativní 

vlivy předmětného záměru na životní prostředí. Dokumentace by měla proto být vrácena k 

doplnění a přepracování. 

Stanovisko příslušného úřadu: Je nesporné, že potřebné podklady pro schválení využívání 

výstupních produktů musí být předloženy, a to v navazujícím řízení. V opačném případě nebude 

povolen ani zkušební provoz. Požadavek toto řešit v rámci dokumentace EIA není adekvátní. Co 

se týče návrhu zpracovat variantu záměru jako zařízení k úpravě odpadů, to by příslušný úřad 

mohl teoreticky požadovat v okamžiku vydání závěru zjišťovacího řízení. ČIŽP však v této fázi 

takový požadavek nevznesla, navíc se jedná o autoritativní zásah, který je nutno pečlivě vážit a 

který lze ve sféře soukromého podnikání stěží zdůvodnit. Problematika kontroly vstupní suroviny 

bude zcela jistě precizována v rámci navazujícího řízení. Projektovaná kapacita záměru je 

hodnotou maximální, která nemusí být naplněna. Lze předpokládat, že v rámci zkušebního 

provozu bude využíván pouze vytříděný odpad z třídící linky spol. Hantály. 

Pro vypořádání ostatních připomínek příslušný úřad odkazuje na část V. posudku a rovněž na 

souhrnné vypořádání námitek dotčených orgánů, uvedené níže. 

Podstata vyjádření Městského úřadu Hustopeče, odboru životního prostředí 

 MěÚ Hustopeče uplatnil připomínky na úseku ochrany ovzduší. Vyjadřuje názor, že proces 

EIA, resp. zpracovaná dokumentace by neměla opomenout sledování hlediska kvality a složení 

vyrobeného procesního plynu, i když má být využit jinde. Pokud je jasné, jakého složení je tento 

výrobek uváděný na trh, mělo by být řečeno, jakým způsobem se může na trhu v chemickém 

průmyslu uplatnit. Jedině tak lze možná rozptýlit obavy, že jde o účelové řešení. 

Stanovisko příslušného úřadu: S tímto názorem lze souhlasit, pouze s tím rozdílem, že tyto otázky 

budou řešeny v navazujícím řízení, nikoli v dokumentaci EIA, která se zabývá především vlivem 

záměru v lokalitě, kde je umístěna technologie. 

Podstata vyjádření Ministerstva životního prostředí, odboru ochrany ovzduší 

 MŽP, OOO, nejprve uvedl, jak byly vypořádány jeho připomínky k oznámení. Zabýval se 

zařazením záměru dle přílohy č. 2 zákona o ochraně ovzduší a konstatoval, že posuzovaná 

technologie je vyjmenovaným stacionárním zdrojem pod kódem 3.6. V následném komentáři 

k technologii formuloval podstatnou připomínku, aby v následujícím řízení o povolení provozu byla 

stanovena periodicita výměny náplní filtrů na základě jejich sorpční kapacity. Tuto část uzavřel 

konstatováním, že pokud budou plněna výše uvedená opatření k omezení pachových látek, lze 

tuto dokumentaci považovat za akceptovatelnou za podmínky uložení výše uvedených opatření 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor výkonu státní správy VII 

Mezírka 1 

602 00 Brno 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

16/19 

jasně vymahatelným a kontrolovatelným způsobem. Nicméně vzhledem k uváděné vzdálenosti od 

obytné zástavby opětovně upozorňuje, že pokud by při provozu zařízení docházelo k obtěžování 

okolí zápachem, bylo by nezbytné stanovit dodatečné podmínky provozu podle § 13 odst. 2 zákona 

č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší. 

V další části upozorňuje, že v protikladu k tomu, co je opakovaně uvedeno v dokumentaci 

záměru, může tento naplňovat definici stacionárního zdroje tepelně zpracovávajícího odpad ve 

smyslu § 2 písm. o) zákona o ochraně ovzduší, v případě, že nebude při spalování procesního 

plynu dosaženo úrovně emisí srovnatelné se spalováním zemního plynu o stejném energetickém 

obsahu. Pokud by záměr zahrnoval zdroje tepelně zpracovávající odpad, pak je nezbytné stanovit 

emisní limity. V této souvislosti zdůraznil skutečnost, že předložené oznámení prohlašuje vlastní 

pyrolýzní technologii za bezemisní, procesní olej a procesní plyn bude jímán a předáván k dalšímu 

zpracování smluvnímu partnerovi. Povinnost měření emisí znečišťujících látek ve spalinách z 

procesního plynu tedy bude platit pro dotčeného smluvního partnera, pokud bude energeticky 

využívat/spalovat procesní olej, nebo pokud bude energeticky využívat/spalovat procesní plyn, 

neboť tak budou činit v režimu tepelného zpracování odpadu. Pro vyrobený pyrolýzní olej ani pro 

pyrolýzní plyn nelze v současné době ukončit režim odpadů. Protože se bude jednat o produkty 

vyrobené z odpadu, z pohledu platné legislativy se bude jednat stále o odpad, a to i v případě, 

pokud by např. pyrolýzní olej byl certifikován. Pro další realizaci záměru by byla žádoucí informace 

o tom, v jakém zařízení se bude dále zpracovávat jak pyrolýzní olej, tak pyrolýzní plyn. Na základě 

výše uvedeného považuje za nutné skutečnost, že technologie může být tepelným zpracováním 

odpadu ve smyslu zákona o ochraně ovzduší, velmi důsledně prověřit a zohlednit v dalším řízení 

a v povolovacím procesu. 

Stanovisko příslušného úřadu: Požadavek na stanovení periodicity výměny náplní filtrů byl zahrnut 

do podmínek tohoto závazného stanoviska. Jinak lze obsah vyjádření MŽP, OOO, shrnout tak, že 

pro potřeby posouzení vlivů v procesu EIA je předložená dokumentace akceptovatelná, 

v navazujícím řízení je však nutno dořešit právní otázky týkající se využití produktů posuzované 

technologie smluvními odběrateli. S tím se příslušný úřad ztotožňuje. 

 

Souhrnné vypořádání námitek dotčených orgánů souvisejících s neexistencí běžného 

provozu srovnatelného zařízení a s principem předběžné opatrnosti    

 Příslušný úřad pečlivě zvážil všechny námitky s přihlédnutím k informacím uvedeným v 

dokumentaci a jejích přílohách zpracovaných autorizovanými osobami a k vyjádření zpracovatele 

posudku. Je si vědom toho, že se jedná o technologii, která dosud není běžně provozována. 

Vzhledem ke značnému potenciálu této technologie přispět k řešení otázek využití zbytkových 

plastů považuje příslušný úřad za důvodné akceptovat stávající stav posouzení vlivů a vydat 

souhlasné závazné stanovisko s podmínkami, tak aby bylo možné případně povolit zkušební 

provoz záměru, v němž by se měly přetrvávající otázky vyjasnit. Na základě dosavadních výstupů 

včetně stanoviska zpracovatele posudku lze předpokládat, že zkušební provoz záměru nepřináší 

z hlediska možných vlivů na životní prostředí a zdraví obyvatelstva neúnosná rizika. K připomínce 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor výkonu státní správy VII 

Mezírka 1 

602 00 Brno 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

17/19 

zásady předběžné opatrnosti lze upozornit, že další dopracovávání dokumentace a zkoumání vlivů 

by bylo opodstatněné v případě, že by se jednalo o záměr, jehož realizace by znamenala 

ireverzibilní zásah do životního prostředí. V daném případě se však jedná o technologii, která má 

být ověřena ve zkušebním provozu, a pokud se neosvědčí, nebude se dále provozovat a může být 

zlikvidována či vymístěna bez trvalých důsledků pro danou lokalitu. Jak je patrné z připomínek, 

za hlavní problém dotčené orgány považují klasifikaci výsledných produktů a nakládání s nimi. Je 

v zájmu samotného oznamovatele, aby v průběhu zkušebního provozu byly tyto otázky 

uspokojivě vyřešeny. K tomu se v tomto stanovisku vážou některé podmínky, přičemž technické 

podrobnosti lze řešit v navazujících řízeních. V souvislosti s tím lze také upozornit, že i souhlasné 

závazné stanovisko dle zákona ponechává povolujícímu orgánu možnost záměr nepovolit, pokud 

nebudou podklady předložené do navazujících řízení úplné a pro řešení nastolených otázek 

dostatečné. 

 

Okruh dotčených územních samosprávných celků 

Záměrem jsou dotčeny následující územní samosprávné celky: 

Kraj: Jihomoravský 

Obec: Město Velké Pavlovice 

  

 Toto závazné stanovisko je vydáno dle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů, jako podklad pro vydání rozhodnutí v navazujícím řízení podle § 3 písm. 

g) zákona. 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 7 let ode dne jeho vydání s tím, že může být 

na žádost oznamovatele opakovaně prodloužena o 5 let v souladu s § 9a odst. 4 zákona. 

 

 

 

Poučení 

 
Proti tomuto závaznému stanovisku není podání samostatného odvolání přípustné. V souladu s 

ustanovením § 149 odst. 7 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů je 

toto závazné stanovisko přezkoumatelné v rámci odvolání podaného proti rozhodnutí vydanému 

v navazujícím řízení, které bylo podmíněno tímto závazným stanoviskem. 

 

 

     RNDr. Miroslav Rokos 

                                                         zástupce ředitele odboru výkonu státní správy VII 

     podepsáno elektronicky 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor výkonu státní správy VII 

Mezírka 1 

602 00 Brno 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

18/19 

Dotčené územní samosprávné celky žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 cit. Zákona o neprodlené 

zveřejnění závazného stanoviska na úředních deskách. Doba zveřejnění je podle ustanovení § 16 

odst. 4 citovaného zákona nejméně 15 dnů, zároveň v souladu s tímto ustanovením žádáme 

dotčené územní samosprávné celky o zaslání písemného nebo elektronického 

vyrozumění o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení na úřední desce, a to v nejkratším 

možném termínu.  

 

Do stanoviska lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových stránkách 

agentury CENIA, česká informační agentura životního prostředí a na stránkách Ministerstva 

životního prostředí (http://www.mzp.cz/eia), pod kódem záměru OV7203. 

 

Rozdělovník: 

 

Oznamovatel: 

ENRESS s.r.o. 

V zářezu 902/4 

158 00 Praha 5 – Jinonice 

 

Zpracovatel dokumentace: 

LI-VI Praha, spol. s r.o. 

Ing. Jiří Blažek, CSc. 

Jana Želivského 8 

130 00 Praha 3 

Zpracovatel posudku: 

Ing. Josef Gresl 

Podvesná XI 6470 

760 01 Zlín 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

Jihomoravský kraj  

do rukou hejtmana 

Žerotínovo nám. 3 

601 82 Brno  

Město Velké Pavlovice 

do rukou starosty 

Náměstí 9. května 40 

691 06 Velké Pavlovice 

Dotčené orgány: 

Krajský úřad Jihomoravského kraje 

odbor životního prostředí  

Žerotínovo nám. 3 

601 82  Brno 

Krajská hygienická stanice 

Jihomoravského kraje 

se sídlem v Brně 

Jeřábkova 4 

602 00  Brno 

Česká inspekce životního prostředí 

OI Brno 

Lieberzeitova 14 

614 00  Brno 

Městský úřad Hustopeče 

odbor životního prostředí 

Dukelské nám. 22 

69301 Hustopeče 

 

Na vědomí: 

Ministerstvo životního prostředí 

OPVIP 

OOO 

zde 
 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor výkonu státní správy VII 

Mezírka 1 

602 00 Brno 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

19/19 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

